
Zdravotnictví a medicína, 10/2023      34

SESTRA ROKU

Slavnostní vyhlášení výsledků letošního již 22. ročníku tradiční soutěže Sestra roku proběhlo 11. října 2023 
v pražském Kině Lucerna. Organizátorem akce je společnost EEZY Events and Education, ve spolupráci 
s odborným časopisem Zdravotnictví a medicína.

Sestry slavily v pražském Kině Lucerna

Soutěž je koncipována jako poděkování 
sestrám za jejich zodpovědnou a  oběta-
vou práci. Porota, jejíž předsedkyní byla  
PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezi-
dentka České asociace sester (ČAS), rozho-
dovala ve dvou kategoriích: Sestra v přímé 
ošetřovatelské péči a  Sestra v  sociálních 
službách. V porotě dále zasedli: Ing. Marek  
Třeška, MBA, Chief Financial Officer  
HARTMANN – RICO, prof. MUDr. Petr  
Neužil, CSc., primář Kardiologického od-
dělení Nemocnice Na Homolce, MUDr. 
Marek Dvořák, Ph.D., MBA, vedoucí lékař 
Zdravotnické záchranné služby Králové-
hradeckého kraje, lékař oddělení urgentní-
ho příjmu dospělých Fakultní nemocnice 
v Motole, Mgr. Josef Flek, poslanec, Posla-
necké sněmovny PČR, Mgr. Alice Strnado-
vá, MBA, ředitelka Odboru ošetřovatelství 
a nelékařských povolání Ministerstva zdra-
votnictví ČR, Hlavní sestra ČR.

V soutěži vyhráli všichni

Ministr zdravotnictví prof. MUDr. Vlastimil 
Válek, CSc., MBA, v  úvodu večera zavzpo-
mínal na své začátky v medicíně, zejména na 
vrchní sestry na odděleních, kde jako mladý lé-
kař sloužil. A podotkl, že tuto funkci dnes čas-
to zastávají i muži. „Lidé v ošetřovatelství jsou 
vlastně nejvíc proevropská komunita v České 
republice. Pracuje v něm spousta mužů, a přes-
to jsou to sestry, což je genderově ještě dál, než 
si kdo v Evropě dokáže představit.“ Všem po-
děkoval za náročnou a nesmírně zodpovědnou 
práci, kterou dělají s velkým nasazením. Infor-
moval také, že se mu společně s ministrem Ma-
rianem Jurečkou podařilo propojit informační 
systémy zdravotního a sociálního resortu, a už 
letos bude možno prezentovat první data zdra-
votně-sociálního pomezí. Cílem je zajistit lepší 
financování péče, jak řekl. Poděkoval Alici Str-
nadové za obrovský kus práce, který odvedla 

především v otázce zlepšení systému vzdělává-
ní. Velký dík vyslovil rovněž Martině Šochma-
nové za její úsilí pozici sester co nejvíce posílit. 

Martina Šochmanová poděkovala jmé-
nem celého Prezídia České asociace sester 
všem sestrám za skvělou práci. „Děkuji také 
organizátorům,“ řekla prezidentka ČAS, „že 
se jim podařilo propojit soutěž s představením 
návrhů studentů, jak by ošetřovatelská péče 
podle nich měla vypadat. Projekty našich bu-
doucích kolegů a kolegyň mě naplnily optimi-
smem.“ 

Vítězky v kategorii Sestra 
v přímé ošetřovatelské péči

  Vítězkou kategorie Sestra v přímé ošetřo-
vatelské péči se stala Mgr. Karolína Vai-
cová, DiS., vrchní sestra Interní kliniky  
3. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Fa-
kultní Thomayerovy nemocnice, Praha.

Zleva: Karel Novotný, MBA, ředitel pořadatelské společnosti EEZY Events & Education, finalisté Matěj Weissmann, Hana Prchalová,  
Mgr. Martina Kolářová, Mgr. Karolína Vaicová, DiS., Růžena Macháčková, PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka České asociace  
sester, prof. MUDr. Vlastimil Válek, CSc., MBA, ministr zdravotnictví ČR, finalistka PhDr. Renáta Zoubková, Ph.D., moderátor galavečera 
Petr Suchoň a finalistka Alena Potěšilová po vyhlášení výsledků



Zdravotnictví a medicína, 10/2023       35

SESTRA ROKU

  Na druhém místě se umístila Alena Potě-
šilová, všeobecná sestra gastroenterologic-
ká ordinace Nemocnice AGEL Jeseník, a. s.

  Třetí místo obsadila PhDr. Renáta Zoub-
ková, Ph.D., vrchní sestra Kliniky aneste-
ziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Fakultní nemocnice Ostrava.

Kdo zvítězil v kategorii Sestra 
v sociálních službách

  Vítězem v  kategorii Sestra v  sociálních 
službách se stala Mgr. Martina Kolá-
řová, vrchní sestra Centra pro seniory 
CLEMENTAS, Janovice. 

  Na druhém místě skončil Matěj Weiss- 
mann, staniční sestra ALZHEIMER 
HOME, Černošice.

  A  třetí místo získala Hana Prchalová, 
vrchní sestra SeniorCentra SeneCura Sli-
venec.

Každoročně uděluje redakce časopisu 
Zdravotnictví a medicína mimořádnou cenu: 
Čestné ocenění za celoživotní dílo v  ošetřo-
vatelství. Držitele této ceny vybírá redakce ze 
všech došlých přihlášek s  cílem ocenit celo-
životní práci nominované sestry, která je vý-
znamným přínosem pro rozvoj oboru ošetřo-
vatelství. Letos si toto ocenění odnesla Růžena 
Macháčková, všeobecná sestra očkovací am-
bulance Masarykovy nemocnice Rakovník.

V rámci soutěže Sestra roku se uděluje ješ-
tě jedno ocenění – Sestra mého srdce. Nejvíce 
hlasů v této online anketě získala PhDr. Rená-
ta Zoubková, Ph.D., vrchní sestra Kliniky an-
esteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
Fakultní nemocnice Ostrava.

Záštitu nad oceněním převzala i  letos  
Mgr. Dagmar Havlová za Nadaci Dagmar 
a  Václava Havlových VIZE 97. Patrony akce 
jsou již tradičně také Magistrát hlavního města 
Prahy, Unie zaměstnavatelských svazů České 
republiky, Aliance pro telemedicínu a  digita-
lizaci zdravotnictví a sociálních služeb, Mini-
sterstvo zdravotnictví ČR a Ministerstvo prá-
ce a sociálních věcí ČR a profesní organizace 
Česká asociace sester a  Profesní a  odborová 
unie zdravotnických pracovníků. Generálním 
partnerem je společnost HARTMANN. Hlav-
ním partnerem je společnost AGEL a partnery 
soutěže jsou Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb a společnost CLEANLIFE. Partnery ga-
lavečera je Penta Hospitals CZ, s. r. o., Zdravot-
ní pojišťovna ministerstva vnitra ČR a společ-
nosti SATUM, SeneCura a Clementas. 

Galavečer moderoval Petr Suchoň, slav-
nostní ráz večera svým hudebním vystoupe-
ním umocnil Pavel Vítek.

Markéta Mikšová
Foto: Andrea Jircová 

Vyhlášení výsledků kategorie Sestra v přímé ošetřovatelské péči. Zleva: Daniel Večer-
ka, CEO CLEANLIFE, Ing. Tomáš Groh, CEO HARTMANN - RICO, finalistky PhDr. Renáta  
Zoubková, Ph.D., Alena Potěšilová, Mgr. Karolína Vaicová, DiS.. a  prezidentka České 
asociace sester PhDr. Martina Šochmanová, MBA

Vyhlášení výsledků kategorie Sestra v sociálních službách. Zleva: Renata Večerková – 
manažerka provozu CLEANLIFE, Mgr. Jan Civín, LL.M., HARTMANN - RICO, finalisté Hana 
Prchalová, Matěj Weissmann, Mgr. Martina Kolářová a prezidentka České asociace ses-
ter PhDr. Martina Šochmanová, MBA

Držitelce ocenění za celoživotní dílo v ošetřovatelství Růženě Macháčkové předala cenu 
Mgr. Dagmar Havlová, předsedkyně správní rady Nadace Dagmar a Václava Havlových 
VIZE 97


